
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 17664-6/OAM-2023 

Praha 22. února 2023 
Počet listů: 2 
 

XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
  

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 22. ledna 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena žádost XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXx (dále jen „účastnice řízení“), o poskytnutí informací. Účastnice řízení ve 
své žádosti žádala poskytnutí informace ve formě odpovědí na otázky: 

1. Vývoj počtu cizinců se srbským státním občanstvím v letech 2004 – 2022 podle typů povolení 

k pobytu v ČR a u každého typů povolení k pobytu rozlišit počet žen a mužů. 2. Počet cizinců se 

srbským státním občanstvím v roce 2022 podle místa pobytu v ČR. 3. Počet cizinců se srbským 

státním občanstvím v roce 2022 podle úrovně vzdělání (pokud máte tyto údaje). 4. Počet cizinců 

se srbským státním občanstvím, kteří ke konci roku 2022 obdrželi i české státní občanství a, 

pokud máte tyto údaje, vývoj tohoto počtu v letech 2004 – 2022 (ideálně i podle pohlaví). 5. 

Existují-li údaje o věkové struktuře počtů cizinců se srbským státním občanstvím pobývajících v 

České republice, požádala bych Vás i o tato data. 

Účastnice řízeni byla následně vyzvána k doplnění osobních údajů ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 15. února 2023 účastnice řízení zaslala chybějící osobní údaje a zároveň svou žádost doplnila o 
požadavek k zodpovězení otázek: 

1. Vývoj počtu cizinců se srbským státním občanstvím v letech 2004 – 2022 podle typů povolení 

k pobytu v ČR a u každého typů povolení k pobytu rozlišit počet žen a mužů. 2. Počet cizinců 

se srbským státním občanstvím ke konci roku 2022 podle místa pobytu v ČR. 3. Počet cizinců 

se srbským státním občanstvím ke konci roku 2022 podle úrovně vzdělání. 4. Počet cizinců se 

srbským státním občanstvím ke konci roku 2022 podle účelu pobytu. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, 
a to následujícím způsobem: 

Ad 1 k žádosti ze dne 22.1.) Požadovanou informaci Vám poskytujeme v samostatném dokumentu, 
který tvoří přílohu k odpovědi na žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k 
informacím. 



Ad 1 k doplněné žádosti ze dne 15.2.) Vizte, prosím, odpověď uvedenou k bodu 1 žádosti ze dne 22.1.  

Ad 2) Počet cizinců se srbským státním občanstvím pobývajících na území České republiky v roce 2022 
podle místa hlášeného pobytu najdete na internetových stránkách Ministerstva vnitra v sekci statistiky 
zde: https://www.mvcr.cz/clanek/cizinci-s-povolenym-pobytem.aspx?q=Y2hudW09MQ%3d%3d 

Ad 2 k doplněné žádosti ze dne 15.2.) Vizte, prosím, odpověď uvedenou k bodu 2 žádosti ze dne 22.1. 

Ad 3) Požadovanou informaci nemá povinný subjekt k dispozici. Obraťte se, prosím, na Český statistický 
úřad, který požadované údaje eviduje na základě posledního sčítání lidu, které se uskutečnilo v roce 
2021. 

Ad 3 k doplněné žádosti ze dne 15.2.) Vizte, prosím, odpověď uvedenou k bodu 3 žádosti ze dne 22.1. 

Ad 4) Požadovanou informaci Vám poskytujeme v samostatném dokumentu, který tvoří přílohu k 
odpovědi na žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Ad 4 k doplněné žádosti ze dne 15.2.) Požadovanou informaci Vám poskytujeme v samostatném 
dokumentu, který tvoří přílohu k odpovědi na žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 

Ad 5) Požadovanou informaci Vám poskytujeme v samostatném dokumentu, který tvoří přílohu k 
odpovědi na žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Dokument, který tvoří přílohu k odpovědi na žádost o poskytnutí informace, obsahuje data týkající se 
občanů Srbska od roku 2013. Do uvedených počtů nejsou zahrnuti ani občané bývalého Srbska a Černé 
Hory, ani Svazové republiky Jugoslávie. 

              Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru     

 


